
Příloha č. 12 Proškolení zaměstnanců Objednatele 

 

Proškolení zaměstnanců Objednatele bude probíhat v ostrém provozu během celé doby trvání 
pracovních směn zaměstnanců Správce. Zaměstnanci Objednatele se budou učit „Správu“ a 
„Provoz velínu“ přímo na místě (v „Objektech“) během pracovní doby zaměstnanců Správce 
(dublování směny zaměstnance Správce zaměstnancem Objednatele) v rozsahu 8 hodin 
denně. 

Proškolování zaměstnanců Objednatele může probíhat po celou dobu trvání Smlouvy a to 
během denních i nočních směn vč. víkendů a svátků. 

Začátek proškolování zaměstnanců Objednatele se bude odvíjet od nástupu nových 
zaměstnanců Objednatele do pracovního poměru – Objednatel oznámí nástup svého 
zaměstnance k proškolování nejpozději 2 dny předem elektronicky na kontaktní adresu 
Správce uvedenou ve Smlouvě. Počet zaškolovaných zaměstnanců Objednatele není omezen. 

Objednatel se zavazuje za proškolení svých zaměstnanců platit Správci paušální odměnu, jež 
je součástí paušální částky dle čl. VIII Smlouvy ve výši 125 560 ,- Kč /měsíc. 

Školení zaměstnanců Objednatele bude probíhat zejména seznámením se systémy technologií, 
jejich ovládáním, údržbou a opravami, dále se zavedenými postupy popsaných činností dle 
Smlouvy, s prostory Objektů, řešením Správy, řešením krizových situací apod. Zejména se 
bude jednat o obsluhu, ovládání a údržbu výtahů a eskalátorů, MaR, lapoly, chladicích a 
diesel agregátů, nouzového osvětlení, OTK, vývoz odpadů, EPS, EVAC, EZS, ACS, CCTV, 
SHZ, evakuačního rozhlasu, VZT, požárních uzávěr a automatických dveří, kontrola a údržba 
požárních ucpávek a dalších protipožárních zařízení, provádění a kontrola elektrorevizí a 
revizí UTZ a další činnosti spojené se Správou Objektů včetně zpracovávání, vedení a 
archivace veškeré potřebné dokumentace. 

Součástí proškolení je teoretická i praktická průprava zaměstnanců Objednatele dle reálného 
dění v ostrém provozu, případně ukázka krizového řízení (testovací provoz).   

 


